

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере торговой деятельности

Принят Думой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 25 сентября 2014 года

Статья 1. В статье 4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21 мая 2007 года № 41-оз "Об организации деятельности розничных рынков на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" (с изменениями, внесенными законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 112-оз, 10 июля 2009 года № 106-оз, 3 ноября 2009 года № 170-оз, 7 июля 2011 года № 68-оз) (Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 2007, № 5, ст. 610; № 7, ст. 926; 2009, № 7 (ч. 1), ст. 582; № 11 (ч. 1), ст. 990; 2011, № 7 (ч. 1), ст. 633) слова "граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства," в соответствующих падежах заменить словами "граждане – главы крестьянских (фермерских) хозяйств, члены таких хозяйств, граждане, ведущие" в соответствующих падежах.

Статья 2. Внести в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 102-оз "Об организации деятельности ярмарок на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" (с изменениями, внесенными законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года № 103-оз, 25 июня 2012 года № 79-оз, 20 февраля 2014 года № 13-оз) (Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 2007, № 7, ст. 916; 2010, № 6 (ч. 1), ст. 462; 2012, № 6 (ч. 2, т. 1), ст. 650; 2014, № 2 (с., т. 2), ст. 147) следующие изменения:

1. В абзаце третьем статьи 3 слова "граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства," заменить словами "граждане – главы крестьянских (фермерских) хозяйств, члены таких хозяйств, граждане, ведущие";

2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 6.1:

1) в абзаце первом слова "у граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства," заменить словами "у граждан – глав крестьянских (фермерских) хозяйств, членов таких хозяйств, граждан, ведущих";

2) в абзаце третьем слова "ведение гражданином крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства" заменить словами "статус гражданина как главы крестьянского (фермерского) хозяйства, члена такого хозяйства, статус гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство или занимающегося садоводством, огородничеством, животноводством".

Статья 3. В пункте 2 статьи 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 мая 2010 года № 85-оз "О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" (с изменениями, внесенными законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 июня 2012 года № 79-оз, 1 июля 2013 года № 56-оз) (Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 2010, № 5 (ч. 1), ст. 393; 2012, № 6 (ч. 2, т. 1), ст. 650; 2013, № 7 (с.), ст. 819) слова "целевых и (или) ведомственных целевых программ" заменить словами "государственных и (или) ведомственных целевых программ".

Статья 4. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

г. Ханты-Мансийск
26 сентября 2014 года
№ 73-оз

**Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры**

Н.В. Комарова